

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/02/2025					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE EJECUCION DE OBRAS PUBLICAS POR ADMINISTRACION INDIRECTA					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LA AV. CENTRAL PRINCIPAL Y LA CALLE N° 14 DE LA ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES PEDRO P. DÍAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA", II ETAPA, con CUI: 2474189.					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	13					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI. 2474189.				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO DE SERVICIO N° 01185-2025-SGEOPAI-GOPI-MDCC		Fecha de recepción	18/02/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento
	Consiguar una síntesis de las observaciones						
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria
	Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						

FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares	Otro: SOLES																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
		MONTO	s/ 171,997.34 (Ciento setenta y un mil novecientos noventa y siete con 34/100 soles)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="6">"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD DE LA AV. CENTRAL PRINCIPAL Y CALLE N° 14 DE LA ASOCIACION DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES PEDRO P. DIAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" II ETAPA - CUI 2474183</th> </tr> <tr> <th>DESCRIPCION DEL OBJETO</th> <th>N° DE PERIODO DE TIEMPO</th> <th>PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO</th> <th>TARIFA REFERENCIAL UNITARIA</th> <th>VALOR REFERENCIAL TOTAL</th> <th>SISTEMA CONTRAT.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA</td> <td>120</td> <td>DIAS</td> <td>1,146.649</td> <td>137,597.88</td> <td>TARIFA</td> </tr> <tr> <td>LIQUIDACION DE OBRA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>34,399.46</td> <td>SUMA ALZADA</td> </tr> <tr> <td colspan="4">TOTAL CONSULTORIA</td> <td>171,997.34</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>(% del C.T.)</th> <th>MONTO S/</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Supervisión de Ejecución de Obra</td> <td>80 %</td> <td>137,597.88</td> </tr> <tr> <td>Liquidación de Obra</td> <td>20 %</td> <td>34,399.46</td> </tr> <tr> <td>COSTO TOTAL</td> <td>100 %</td> <td>171,997.34</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="8">GASTOS DE SUPERVISION</th> </tr> <tr> <th colspan="8">"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LA AV. CENTRAL PRINCIPAL Y CALLE N° 14 DE LA ASOCIACION DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES PEDRO P. DIAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" II ETAPA</th> </tr> <tr> <th>A</th> <th colspan="5">COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - PERSONAL</th> <th>Sub Total</th> <th>58,000.00</th> </tr> <tr> <th>CODIGO</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>Unidad</th> <th>Personas</th> <th>% Part.</th> <th>Tiempo</th> <th>Monio Mensual</th> <th>PARCIAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.00</td> <td>Ing. Supervisor de Obra</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>100%</td> <td>4.00</td> <td>7,000.00</td> <td>28,000.00</td> </tr> <tr> <td>2.00</td> <td>Especialista Ambiental</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>100%</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>20,000.00</td> </tr> <tr> <td>3.00</td> <td>Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>100%</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>20,000.00</td> </tr> <tr> <th>B</th> <th colspan="5">COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES</th> <th>Sub Total</th> <th>11,655.54</th> </tr> <tr> <th>CODIGO</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>Unidad</th> <th>Cantidad</th> <th>% Part.</th> <th>Tiempo</th> <th>Costo</th> <th>PARCIAL</th> </tr> <tr> <td colspan="8">Bienes</td> </tr> <tr> <td>1.00</td> <td>Alquiler equipo de Computo</td> <td>und</td> <td>3.00</td> <td></td> <td>4.00</td> <td>410.00</td> <td>4,920.00</td> </tr> <tr> <td>2.00</td> <td>Impresora (Alquiler)</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>4.00</td> <td>200.00</td> <td>800.00</td> </tr> <tr> <td>3.00</td> <td>Mobiliario de oficina, escritorio, sillas, estanteria etc</td> <td>gbl</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>910.54</td> <td>910.54</td> </tr> <tr> <td>4.00</td> <td>Sellos personal administrativo</td> <td>und</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>100.00</td> <td>100.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Materiales de escritorio</td> </tr> <tr> <td>5.00</td> <td>Materiales de escritorio - papeleria</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>4.00</td> <td>950.00</td> <td>3,800.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico</td> </tr> <tr> <td>6.00</td> <td>Casco de seguridad</td> <td>Und</td> <td>3.00</td> <td></td> <td></td> <td>35.00</td> <td>105.00</td> </tr> <tr> <td>7.00</td> <td>Chaleco de seguridad</td> <td>Und</td> <td>3.00</td> <td></td> <td></td> <td>55.00</td> <td>165.00</td> </tr> <tr> <td>8.00</td> <td>Zapatos de seguridad</td> <td>Und</td> <td>3.00</td> <td></td> <td></td> <td>250.00</td> <td>750.00</td> </tr> <tr> <td>9.00</td> <td>Cinturones de seguridad</td> <td>Und</td> <td>3.00</td> <td></td> <td></td> <td>25.00</td> <td>75.00</td> </tr> <tr> <td>10.00</td> <td>Lentes de seguridad</td> <td>Und</td> <td>3.00</td> <td></td> <td></td> <td>10.00</td> <td>30.00</td> </tr> <tr> <th>CODIGO</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>Unidad</th> <th>Cantidad</th> <th>% Part.</th> <th>Tiempo</th> <th>Costo</th> <th>PARCIAL</th> </tr> <tr> <td colspan="8">Alquileres</td> </tr> <tr> <td>1.00</td> <td>Alquiler de camioneta 4x4</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>100.00%</td> <td>4.00</td> <td>4,000.00</td> <td>16,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Combustible</td> </tr> <tr> <td>2.00</td> <td>Combustible</td> <td>gln</td> <td>200.00</td> <td></td> <td>4.00</td> <td>18.50</td> <td>14,800.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Ensayos de Calidad</td> </tr> <tr> <td>3.00</td> <td>Ensayos de Calidad</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>4.00</td> <td>500.00</td> <td>2,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Financieros</td> </tr> <tr> <td>4.00</td> <td>Fianza de fiel cumplimiento</td> <td>gbl</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>1,800.00</td> <td>1,800.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">COSTO DIRECTO</td> <td>S/.</td> <td>114,255.54</td> </tr> <tr> <td colspan="6">UTILIDAD</td> <td>S/.</td> <td>2,352.83</td> </tr> <tr> <td colspan="6">SUB TOTAL</td> <td>S/.</td> <td>116,608.37</td> </tr> <tr> <td colspan="6">IGV 18%</td> <td>S/.</td> <td>20,989.51</td> </tr> <tr> <td colspan="6">TOTAL</td> <td>S/.</td> <td>137,597.88</td> </tr> <tr> <th>D</th> <th colspan="5">COSTO POR PARTICIPACION EN LA LIQUIDACION - SERVICIO</th> <th>Sub Total</th> <th>34,399.46</th> </tr> <tr> <th>CODIGO</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>Unidad</th> <th>Cantidad</th> <th>% Part.</th> <th>Tiempo</th> <th>Costo</th> <th>PARCIAL</th> </tr> <tr> <td colspan="8">Liquidación del contrato</td> </tr> <tr> <td>1.00</td> <td>Revisión y conformidad de liquidación</td> <td>gbl</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>1.00</td> <td>29,152.08</td> <td>29,152.08</td> </tr> <tr> <td colspan="6">IGV (18%)</td> <td>S/.</td> <td>5,247.37</td> </tr> <tr> <td colspan="6">COSTO LIQUIDACION</td> <td>S/.</td> <td>34,399.46</td> </tr> </tbody> </table>							"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD DE LA AV. CENTRAL PRINCIPAL Y CALLE N° 14 DE LA ASOCIACION DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES PEDRO P. DIAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" II ETAPA - CUI 2474183						DESCRIPCION DEL OBJETO	N° DE PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL TOTAL	SISTEMA CONTRAT.	SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA	120	DIAS	1,146.649	137,597.88	TARIFA	LIQUIDACION DE OBRA				34,399.46	SUMA ALZADA	TOTAL CONSULTORIA				171,997.34		DESCRIPCION	(% del C.T.)	MONTO S/	Supervisión de Ejecución de Obra	80 %	137,597.88	Liquidación de Obra	20 %	34,399.46	COSTO TOTAL	100 %	171,997.34	GASTOS DE SUPERVISION								"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LA AV. CENTRAL PRINCIPAL Y CALLE N° 14 DE LA ASOCIACION DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES PEDRO P. DIAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" II ETAPA								A	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - PERSONAL					Sub Total	58,000.00	CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Personas	% Part.	Tiempo	Monio Mensual	PARCIAL	1.00	Ing. Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	4.00	7,000.00	28,000.00	2.00	Especialista Ambiental	mes	1.00	100%	4.00	5,000.00	20,000.00	3.00	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	1.00	100%	4.00	5,000.00	20,000.00	B	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES					Sub Total	11,655.54	CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL	Bienes								1.00	Alquiler equipo de Computo	und	3.00		4.00	410.00	4,920.00	2.00	Impresora (Alquiler)	mes	1.00		4.00	200.00	800.00	3.00	Mobiliario de oficina, escritorio, sillas, estanteria etc	gbl	1.00			910.54	910.54	4.00	Sellos personal administrativo	und	1.00			100.00	100.00	Materiales de escritorio								5.00	Materiales de escritorio - papeleria	mes	1.00		4.00	950.00	3,800.00	Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico								6.00	Casco de seguridad	Und	3.00			35.00	105.00	7.00	Chaleco de seguridad	Und	3.00			55.00	165.00	8.00	Zapatos de seguridad	Und	3.00			250.00	750.00	9.00	Cinturones de seguridad	Und	3.00			25.00	75.00	10.00	Lentes de seguridad	Und	3.00			10.00	30.00	CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL	Alquileres								1.00	Alquiler de camioneta 4x4	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00	Combustible								2.00	Combustible	gln	200.00		4.00	18.50	14,800.00	Ensayos de Calidad								3.00	Ensayos de Calidad	mes	1.00		4.00	500.00	2,000.00	Financieros								4.00	Fianza de fiel cumplimiento	gbl	1.00			1,800.00	1,800.00	COSTO DIRECTO						S/.	114,255.54	UTILIDAD						S/.	2,352.83	SUB TOTAL						S/.	116,608.37	IGV 18%						S/.	20,989.51	TOTAL						S/.	137,597.88	D	COSTO POR PARTICIPACION EN LA LIQUIDACION - SERVICIO					Sub Total	34,399.46	CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL	Liquidación del contrato								1.00	Revisión y conformidad de liquidación	gbl	1.00		1.00	29,152.08	29,152.08	IGV (18%)						S/.	5,247.37	COSTO LIQUIDACION						S/.	34,399.46
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD DE LA AV. CENTRAL PRINCIPAL Y CALLE N° 14 DE LA ASOCIACION DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES PEDRO P. DIAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" II ETAPA - CUI 2474183																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
DESCRIPCION DEL OBJETO	N° DE PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL TOTAL	SISTEMA CONTRAT.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA	120	DIAS	1,146.649	137,597.88	TARIFA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
LIQUIDACION DE OBRA				34,399.46	SUMA ALZADA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
TOTAL CONSULTORIA				171,997.34																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
DESCRIPCION	(% del C.T.)	MONTO S/																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Supervisión de Ejecución de Obra	80 %	137,597.88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Liquidación de Obra	20 %	34,399.46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
COSTO TOTAL	100 %	171,997.34																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
GASTOS DE SUPERVISION																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LA AV. CENTRAL PRINCIPAL Y CALLE N° 14 DE LA ASOCIACION DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES PEDRO P. DIAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" II ETAPA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
A	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - PERSONAL					Sub Total	58,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Personas	% Part.	Tiempo	Monio Mensual	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.00	Ing. Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	4.00	7,000.00	28,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.00	Especialista Ambiental	mes	1.00	100%	4.00	5,000.00	20,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.00	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	1.00	100%	4.00	5,000.00	20,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
B	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES					Sub Total	11,655.54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Bienes																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
1.00	Alquiler equipo de Computo	und	3.00		4.00	410.00	4,920.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.00	Impresora (Alquiler)	mes	1.00		4.00	200.00	800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
3.00	Mobiliario de oficina, escritorio, sillas, estanteria etc	gbl	1.00			910.54	910.54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
4.00	Sellos personal administrativo	und	1.00			100.00	100.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Materiales de escritorio																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
5.00	Materiales de escritorio - papeleria	mes	1.00		4.00	950.00	3,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
6.00	Casco de seguridad	Und	3.00			35.00	105.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
7.00	Chaleco de seguridad	Und	3.00			55.00	165.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
8.00	Zapatos de seguridad	Und	3.00			250.00	750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
9.00	Cinturones de seguridad	Und	3.00			25.00	75.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
10.00	Lentes de seguridad	Und	3.00			10.00	30.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Alquileres																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
1.00	Alquiler de camioneta 4x4	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Combustible																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
2.00	Combustible	gln	200.00		4.00	18.50	14,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Ensayos de Calidad																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
3.00	Ensayos de Calidad	mes	1.00		4.00	500.00	2,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Financieros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
4.00	Fianza de fiel cumplimiento	gbl	1.00			1,800.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO DIRECTO						S/.	114,255.54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
UTILIDAD						S/.	2,352.83																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
SUB TOTAL						S/.	116,608.37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
IGV 18%						S/.	20,989.51																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
TOTAL						S/.	137,597.88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
D	COSTO POR PARTICIPACION EN LA LIQUIDACION - SERVICIO					Sub Total	34,399.46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Liquidación del contrato																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
1.00	Revisión y conformidad de liquidación	gbl	1.00		1.00	29,152.08	29,152.08																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
IGV (18%)						S/.	5,247.37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO LIQUIDACION						S/.	34,399.46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	31/07/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	31/07/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLOREADO</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>Mr. José Augusto Jhonatan Zevallos Banda Sub Gerente de Logística y Abastecimientos</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				